Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 октября 2017 г. № 532

р.п. Новоспасское лг^ Экз. №

О внесении изменения в
постановление администрации
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской
области от 15.09.2014 № 945

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь пунктом 2 статьи 65 Федерального закона
№ 273-ФЭ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2015 N 652-П
«О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми
в находящихся на территории Ульяновской области государственных и
муниципальных образовательных организациях в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми», в целях поддержания стабильной социальной
обстановки на территории муниципального образования «Новоспасский
район» Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской области № 945 от 15.09.2014 «Об
утверждении методики расчёта нормативов затрат за присмотр и уход за
детьми в дошкольных образовательных организациях, а также создание
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей
и установление родительской платы с родителей (законных представителей)
в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования «Новоспасский район» Ульяновской области» изменение,
изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:
«2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на территории муниципального образования
«Новоспасский район», в размере 90,00 рублей (девяносто рублей 00 копеек)
за один посещенный ребенком день».

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит
обнародованию. ;

Глава райо А.С.Вражнов